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7. november 2013 

EM 2013/74 

Kristiansen Jerermiassen 

Forslag til inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at indlede for-
handlinger med den Danske Regering med henblik på, at skyderi inden for bebygget 
område lægges ind under Kriminalloven for Grønland således, at overtrædelser kan 
medføre foranstaltning og konfiskation af det anvendte våben.  
(Medlem af Inatsisartut Jens B. Frederiksen, Demokraterne)  

1. behandling. 

Jeg vil på vegne af Siumut, fremsætte følgende bemærkninger 

Siumut er principielt enig med forslagsstilleren om at skyderi inden bebygget område, skal 
lægges ind under Kriminalloven for Grønland, idet sådanne hændelser skaber utryghed. 
Det er ikke passende at sådanne hændelser lovgivningsmæssigt skal høre under politived-
tægten, hvorfor vi må tage skridt til at sikre, at disse fremadrettet hører under kriminallo-
ven. 

Dette er en alvorlig sag og Siumut mener, at forslaget nøje skal behandles og at hændel-
ser i byer og bygder nøje skal beskrives i betænkningen, således at disse klart skal frem-
føres overfor Inatsisartut. 

Siumut er positivt indstillet over, at Naalakkersuisut allerede har taget initiativ desangåen-
de. Vi skal tage dette problem alvorligt og tage den fornødne tid i behandlingen af sagen, 
hvorfor Siumut vil opfordre Naalakkersuisut om at disse straks tager initiativ til lave et 
grundigt behandling af sagen, idet sagen handler om at folks tryghed også sikres af lovens 
rammer. 

Siumut vil gerne oplyst, at det er en kutyme, at man her i landet lærer sine børn, hvordan 
man bruger skydevåben, idet der her er tale om farlige våben, hvorved man anser dette 
som naturlig videreførelse af viden, generationer imellem. Siumut anser dette videreførel-
se af viden gennem generationer som værende vigtig og vi mener at dette fortsættes 
fremadrettet. 

Siumut støtter det af Naalakkersuisut igangsatte initiativer, hvorfor vi anser dette som en 
realisering af intentionerne af dette forslag, idet det er vigtigt at befolkningen lever under 
trygge rammer, hvilket er til fordel for hele den grønlandske befolkning. 
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Med disse bemærkninger, vil Siumut henvise dette interessante forslag til behandling i 
Inatsisartuts Lovudvalg, inden andenbehandlingen af forslaget. 


